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SÖD 2023-1271 Anmälningsärende - Redovisning 
av föreningsbidrag år 2023 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd fördelar årligen föreningsbidrag till 
verksamheter och aktiviteter som kompletterar nämndens 
kärnverksamhet. 
 
För år 2023 avsatte nämnden 3 965 500 kronor i föreningsbidrag 
och detta fördelades till 21 föreningar samt till två 
förtroenderåd/anhörigråd. Verksamheterna som fick 
föreningsbidrag har i redovisningarna angett att de har använt sina 
bidrag enligt de ansökningar som har lämnats in till förvaltningen. 
 
Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har i budget och verksamhetsplan för 
år 2023 avsatt medel för föreningsbidrag. Bidrag kan enligt 
nämndens rutiner för föreningsbidrag ges till verksamheter som är 
förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan 
beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal 
verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och som 
kompletterar nämndens kärnverksamheter inom förskole-
avdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg.  
 
Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdels-
nämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar. Ansökan 
om föreningsbidrag görs varje år på hösten, beslut i nämnden tas i 
samband med verksamhetsplanen, och medel fördelas sedan i 
början på året. Sedan år 2023 har nämnden även en extra utlysning 
om föreningsbidrag för sommaraktiviteter i början av året och som 
fördelas under våren.  
 
För föregående år, 2022, avsatte nämnden 3 690 000 kronor i 
föreningsbidrag och det fördelades till 21 föreningar och två 
anhörigråd. 
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För det aktuella året, år 2023, avsatte nämnden 3 965 500 kronor i 
föreningsbidrag och det fördelades till 21 föreningar samt till två 
anhörigråd. 

Ärendet 

Verksamheterna som fick föreningsbidrag anger att de har använt 
sina bidrag enligt ansökningarna de har skickat in till förvaltningen. 
 
De två föreningarna inom förskoleavdelningen som beviljades 
bidrag har angett att de har genomfört sina aktiviteter och har 
uppfyllt målen som de planerat för år 2023. På de öppna förskolorna 
har det genomförts sångstunder, utflykter, kör och samtalsstöd till 
vårdnadshavare för att nämna några av aktiviteterna. En av 
föreningarna utökade öppettiderna under juni månad till ”alla dagar 
i veckan” istället för två dagar i veckan. Aktiviteterna har varit 
välbesökta. En av föreningarna har uppmärksammat att det har varit 
fler fäder som besökt öppna förskolan än tidigare år. 
 
Nio föreningar inom sociala avdelningen beviljades 
föreningsbidrag. Föreningarna har redovisat att de genomförde sina 
aktiviteter som planerat och angav att de uppfyllt sina satta mål. 
Samtliga föreningar har förbrukat de bidrag de beviljades och 
pengarna har använts i enlighet med ansökningarna. Den största 
delen av föreningsbidraget från sociala avdelningen har använts till 
öppen fritidsgårdsverksamhet för barn och unga. Fyra föreningar 
har erbjudit fritidsgårdsverksamhet kvällstid och på skollov, för 
barn 9–12 år och för ungdomar 12–18 år, på olika platser inom 
stadsdelsområdet. Vidare har verksamhet genomförts i form av 
fysiska och sociala aktiviteter för ungdomar 13–19 år samt 
trygghetsskapande aktiviteter specifikt lokaliserat i Hammarby 
sjöstad. Föreningsbidraget har även använts till att delvis finansiera 
öppna träffpunkter för personer med psykisk ohälsa i syfte att 
minska social utsatthet, isolering och ensamhet. Vidare för öppen 
kulturinriktad verksamhet samt för att förbättra den fysiska 
tillgängligheten i föreningsgården Ekermanska huset. 
 
Inom avdelningen för äldreomsorg beviljades tio föreningar bidrag.  
Dessa föreningar redovisar att de framgångsrikt genomfört sina 
planerade verksamheter, med endast några få undantag. Det 
övergripande syftet med aktiviteterna, enligt föreningarnas 
redovisningar, inkluderar att erbjuda intressanta kulturaktiviteter 
samt att bryta isolering och skapa nya mötesmöjligheter för äldre.  
 
Några föreningar har genomfört aktiviteter i mindre skala då de 
beviljats en mindre del av ansökt belopp. Av redovisningarna 
framkommer även att flera föreningar uppger att bidrag från andra 
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bidragsgivare har minskat vilket sammantaget gör att föreningarna 
har svårare att genomföra den verksamhet de skulle önska. 
Deltagarantalet och könsfördelningen har varit ungefär densamma 
som året innan med några undantag åt båda håll.  
 
Flera föreningar understryker att de aktiviteter de har genomfört har 
bidragit till att skapa en känsla av gemenskap, sprida glädje, stärka 
känslan av trygghet och på olika sätt förstärka deltagarnas 
välbefinnande. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen 
och avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 mars 2024. 
 
 
 
Snorre Berglund  Lena Kullberg-Boman 
Tf. Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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